
本日の
レース展望

藤山がトップ！田中、前田も準優１枠
「ＢＴＳ大和ごせ開設１２周年記念トランスワードトロフィー２０２６」の６日目は９．１０．１１Ｒで準優戦が行われる。得点トップ争いは最後に田中和也が６着大敗、イン逃げで締めた藤山翔大が逆転トップに

なった。その藤山は新ペラになり、出足型で凄みは消えたが、再調整して超抜モードに再チャレンジか。田中は決めての部分が気になるが、インなら意欲的に仕掛けそう。そして３位は前田篤哉で、中盤

から猛追し準優１枠をゲット。インデータは突出しており、問題なく関門突破の雰囲気がある。

BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 6⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 3 5 4 1 4 1 ー 2 4 2 ー 5 6 ー ー   9
○ 2 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 5 2 2 2 3 2 5 ー 1 ー ー ー   11
△ 3 3982 福田 理 B1 40.6 3 3 3 4 ー 4 6 2 ー 3 ー 2 6 ー ー   6
Ｘ 4 3857 阿波 勝哉 B1 35.0 3 3 3 4 ー 4 6 5 6 6 ー 6 4 ー ー   

5 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 5 3 6 ー 5 ー 4 6 2 ー ー ー   5

6 5432 安藤 瑠希 B2 33.5 3 2 1 6 ー 5 ー 6 6 6 ー 6 6 ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 中盤からレースの切れ味が鈍ってきた佐藤だが、軌道修正にピッタリの組み合わせ。イン快勝図を作りそう。良化ムードの山本が差し込み首位接戦へ。

一般戦

15:19

◎ 1 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 3 4 4 1 ー 1 3 5 ー 3 2 2 4 ー ー   9

2 4708 半田 尚也 B1 39.3 3 3 3 5 ー 4 5 4 ー 4 4 6 ー ー ー   12
△ 3 5064 品川 二千翔 A2 34.8 3 4 4 4 ー 3 5 5 ー 6 2 3 2 ー ー   
Ｘ 4 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 4 3 3 4 5 1 ー 4 5 2 4 4 ー ー ー   

5 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 3 3 5 2 5 ー 4 3 4 ー 2 3 ー ー   
○ 6 4561 藤山 翔大 A2 47.0 5 3 4 5 1 1 ー 1 1 4 1 1 ー ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝3 , 1－6＝4 , 1－3＝4 , 6－1＝3 2連単：1＝6 , 1－3 , 1－4

コメント 新ペラで凄みが消えた？藤山だが、再調整で超抜復活ならコースを問わず豪快まくり一撃。不発ならイン中の先手に、品川、山口の流れ込みが圏内へ。

一般戦

15:44

◎ 1 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 1 2 5 ー 3 ー 2 6 5 ー ー ー   8
○ 2 4713 白神 優 A1 33.1 3 4 5 5 3 4 2 1 ー 4 2 1 ー ー ー   9
△ 3 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 3 4 3 5 4 ー 1 6 3 ー 5 5 ー ー   

4 4550 石岡 将太 B1 40.5 3 3 3 6 ー 4 ー 4 3 1 4 5 4 ー ー   
Ｘ 5 4600 井内 将太郎 A2 35.3 3 4 4 5 1 2 ー 1 4 3 ー 1 6 ー ー   11

6 5400 高村 諒 B2 40.8 3 3 1 6 ー 6 5 5 ー 3 5 6 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 白井はピット離れが気になるが、１枠なら遅れはなさそう。素早く仕掛けてコース利を活かす。白神が良化中。②コース差し切り妙味。上平、井内も展開割る。

一般戦

16:09

○ 1 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 4 4 3 2 ー 3 ー 1 4 4 ー 4 4 ー ー   12
Ｘ 2 4193 郷原 章平 A1 36.7 3 4 4 3 ー 4 3 1 3 4 ー 1 4 ー ー   10
◎ 3 3737 上平 真二 A1 31.0 4 4 5 3 1 3 ー 5 4 1 1 3 2 ー ー   9

4 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 5 3 1 3 6 ー 3 ー 5 1 3 ー ー ー   8
△ 5 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 3 4 1 4 1 ー 1 3 1 ー ー ー   9

6 4389 伊藤 喜智 B1 28.6 4 3 3 3 ー 1 4 2 ー 1 ー 1 6 ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝5 , 3－1＝2 , 3－5＝2 , 1－3＝5 2連単：3＝1 , 3－5 , 3－2

コメント 大敗がない寺島。中堅上の実戦足があり、インSも張り込むか。ただ、上平が良化中で、③カド一撃のシーンも十分。前田のまくり差しハンドルも単級評価。

一般戦

16:35

◎ 1 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 4 4 4 2 2 2 ー 1 1 1 5 3 5 ー ー   9
△ 2 3563 堤 昇 B1 42.4 4 3 3 4 ー 3 2 2 ー 6 6 4 3 ー ー   

3 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 5 3 6 ー 5 ー 4 6 2 ー ー ー   1

4 5176 石倉 拓美 B2 35.1 3 3 2 6 ー 6 6 6 ー 5 ー 5 6 ー ー   

○ 5 3977 山本 兼士 B1 34.3 3 5 3 1 ー 2 5 4 ー 3 5 1 ー ー ー   10

Ｘ 6 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 4 5 2 5 1 ー 4 2 1 3 3 1 ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝6 , 1－2＝6 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－6

コメント 実戦足が下降気味の渡邉だが、それでも中堅上はある。再調整してイン逃げペースに持ち込む。山本がダッシュ一撃で波乱演出へ。これに乗って近江が好位へ。

住之江ファイブ

17:01

◎ 1 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 5 4 6 ー 1 3 3 ー 3 4 3 3 ー ー   11

2 3990 芹澤 克彦 B1 22.2 3 3 3 2 6 5 ー 2 2 6 ー 4 4 ー ー   
△ 3 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 3 ー 3 6 1 ー 3 2 1 3 ー ー   10
Ｘ 4 4474 渡辺 崇 B1 39.2 4 3 3 3 4 5 4 1 5 2 ー 2 ー ー ー   

5 3982 福田 理 B1 40.6 3 3 3 4 ー 4 6 2 ー 3 ー 2 6 ー ー   1
○ 6 4357 田中 和也 A1 33.3 4 3 5 2 2 2 1 2 ー 1 ー 2 6 ー ー   10

進入 126.345 フォーカス 3連単：1－6＝3 , 1－6＝4 , 1－3＝4 , 6－1＝3 2連単：1＝6 , 1－3 , 1－4

コメント 和田は３着が多いが、パワーバランスは悪くない。イン戦は奮起のスタート一撃か。田中はピット離れでとごまで踏み込むか。スロー域なら好勝負。谷津が一発波乱。

一般戦

17:29



BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 6⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 5115 香川 颯太 B2 38.9 4 4 3 2 ー 3 4 5 ー 2 ー 1 2 ー ー   11
△ 2 5316 村松 将平 B1 42.6 4 3 3 6 4 2 ー 3 6 6 ー 2 ー ー ー   12

3 5242 高山 弘斗 B1 40.6 3 3 3 4 6 5 ー 6 6 5 ー 5 6 ー ー   
○ 4 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 4 4 4 4 1 2 6 2 ー 2 1 2 ー ー ー   11
Ｘ 5 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 4 4 3 2 5 2 ー 4 3 3 ー 3 5 ー ー   

6 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 3 4 3 ー 6 6 2 5 6 5 5 ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝5 , 1－2＝5 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－5

コメント 香川はパワー良化からレース感もシャープになった。ずばりイン速攻を決める。長野の④カド一撃から差しに変化か。村松、鈴木のオレンジ機ふたりも圏内へ。

一般戦

17:57

◎ 1 3562 山下 和彦 A2 31.8 3 4 4 6 ー 2 1 5 5 1 4 3 ー ー ー   
△ 2 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 4 3 1 3 6 ー 3 ー 5 1 3 ー ー ー   4

3 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 3 3 1 6 6 ー 6 6 6 ー 5 ー ー ー   12
○ 4 5298 水谷 理人 A2 F1 35.4 3 3 4 3 ー 1 4 3 ー 5 5 2 4 ー ー   
Ｘ 5 4581 吉村 誠 A1 31.7 4 4 4 1 ー 1 5 3 2 5 ー 4 1 ー ー   12

6 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 1 2 5 ー 3 ー 2 6 5 ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝5 , 1－2＝5 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－5

コメント 山下のスタート感が鋭くなっている。パワーは中堅上あり、イン速攻スタイル確立。水谷はややパワー不足。④カドから差し狙いか。立間、吉村が展開隙突く。

一般戦

18:25

◎ 1 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 3 4 1 4 1 ー 1 3 1 ー ー ー   4
○ 2 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 4 4 4 2 2 2 ー 1 1 1 5 3 5 ー ー   5

3 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 3 4 4 1 ー 1 3 5 ー 3 2 2 4 ー ー   2
△ 4 4713 白神 優 A1 33.1 3 4 5 5 3 4 2 1 ー 4 2 1 ー ー ー   3
Ｘ 5 3737 上平 真二 A1 31.0 3 4 5 3 1 3 ー 5 4 1 1 3 2 ー ー   4

6 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 3 4 4 1 4 1 ー 2 4 2 ー 5 6 ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－5

コメント 序盤は久しぶりの住之江でレース感が合わなかった前田。中盤から盛り返し準優１枠ゲット。インデータは文句なしで信頼の一手。渡邉、白神、上平の自在接戦。

準優勝戦

18:54

◎ 1 4357 田中 和也 A1 33.3 4 4 5 2 2 2 1 2 ー 1 ー 2 6 ー ー   6
△ 2 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 4 5 2 5 1 ー 4 2 1 3 3 1 ー ー   5
Ｘ 3 4389 伊藤 喜智 B1 28.6 4 4 3 3 ー 1 4 2 ー 1 ー 1 6 ー ー   4
○ 4 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 3 ー 3 6 1 ー 3 2 1 3 ー ー   6

5 4193 郷原 章平 A1 36.7 3 4 4 3 ー 4 3 1 3 4 ー 1 4 ー ー   4

6 3977 山本 兼士 B1 34.3 3 4 3 1 ー 2 5 4 ー 3 5 1 ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 田中は最後に６着大敗で得点２位へ。やや勝ち味が甘いが、イン戦はしっかり踏み込む。パワー的には中堅レベルが多く連下は混戦。近江、伊藤が枠差活かす。

準優勝戦

19:24

◎ 1 4561 藤山 翔大 A2 47.0 5 4 4 5 1 1 ー 1 1 4 1 1 ー ー ー   2
△ 2 4600 井内 将太郎 A2 35.3 3 4 4 5 1 2 ー 1 4 3 ー 1 6 ー ー   3
○ 3 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 4 4 4 4 1 2 6 2 ー 2 1 2 ー ー ー   7
Ｘ 4 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 5 2 2 2 3 2 5 ー 1 ー ー ー   1

5 5115 香川 颯太 B2 38.9 4 4 3 2 ー 3 4 5 ー 2 ー 1 2 ー ー   7

6 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 3 4 6 ー 1 3 3 ー 3 4 3 3 ー ー   6

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 超抜モードでシリーズを席巻した藤山。新ペラだが出足は来ており、本日の調整でさらに良化の雰囲気。井内、長野はしっかり藤山マークのさばき合い。山本も良化。

準優勝戦

19:57

○ 1 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 3 4 3 ー 6 6 2 5 6 5 5 ー ー ー   7

2 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 3 3 1 6 6 ー 6 6 6 ー 5 ー ー ー   8
◎ 3 4581 吉村 誠 A1 31.7 4 4 4 1 ー 1 5 3 2 5 ー 4 1 ー ー   8
△ 4 5316 村松 将平 B1 42.6 4 3 3 6 4 2 ー 3 6 6 ー 2 ー ー ー   7

5 4708 半田 尚也 B1 39.3 3 3 3 5 ー 4 5 4 ー 4 4 6 ー ー ー   2
Ｘ 6 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 4 3 3 2 ー 3 ー 1 4 4 ー 4 4 ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝6 , 3－4＝6 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－6

コメント イン乙藤はスランプ状態。まず早いスタートを行けるかどうか？ここは③コース吉村の攻守自在戦を中心視。村松のパワーに寺島の流れ込み。

一般戦

20:30


	藤山がトップ！田中、前田も準優１枠

